SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A

PORTARIA Nº 0371/2014

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias,  e de acordo com os Processos nº 23073-
000137/2014-10,

RESOLVE:

Autorizar, nos termos do art. 5º, da Medida Provisória n. 2.174-28/2001,

a redução da jornada de trabalho, de 40 (quarenta) horas semanais para

30 (trinta) horas semanais, com a consequente remuneração proporcional a

esse  regime  de  trabalho,  da  servidora  DÉBORA  DOS  SANTOS  RAMOS,

ocupante  do  cargo  de  Assistente  Social,  do  Quadro  de  Pessoal  desta

Universidade,  lotada  na  Diretoria  de  Saúde  e  Qualidade  de  Vida  da  Pró-

Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal, a partir de 1º de fevereiro

de 2014.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 28 de janeiro de 2014.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Reitor

	reitoria
	PORTARIA Nº 0371/2014
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy